
 اقدامی اشتباه
 در زمانی اشتباه‌تر!

بعد از عملیات غرور آفرین »وعده صادق« که یک 
شبه هیمنه پوشالی  گنبد آهنین رژیم صهیونستی 
را فرو ریخته و باعث ایجاد یک جو همدلی و 
همبستگی ملی در داخل ایران و بین آحاد جامعه 
گردید، خبر بازگشت گشت ارشاد این بار با یک 
نام دیگر و آن هم در برهه ای بسیار حساس که 
ایران برای اولین در اقدامی بزرگ دست به تنبیه 
مستقیم و علنی اسراییل‌زده و طبیعتا بایستی همه 
حواس ها به این موضوع و چالش‌های مرتبط با 
آن باشد، ناگهان خبر جعلی درگذشت یک زن 
بازداشتی به جرم بی‌حجابی در این طرح، به تیتر 

اول خبرهای رسانه‌های اجتماعی تبدیل می‌شود.
خوشبختانه این خبر جعلی بود و به سرعت کذب 
آن مشخص گردید اما همین خبر جعلی هم 
کافی بود که اشتباه بزرگ متولیان گشت ارشاد 
در راه‌اندازی مجدد آن در این برهه زمانی کاملا 

آشکار گردد.
با توجه به سابقه گشت ارشاد در زمینه سازی 
بزرگ ترین آشو بها و اغتشاشات کشور و خسارت 
های جبران ناپذیر ناشی از آن  بایستی با نگرانی 
زایدالوصفی نسبت به بازگشت دوباره این طرح به 

خیابانها پرداخته شود.
واقعیت این است که وضعیت حجاب در سطح 
جامعه وضعیت مطلوبی نیست والبته  در حالی 
که متولیان فرهنگی کشور که  )طی چهل سال 
گذشته بودجه های میلیاردی جهت به سامان 
کردن اوضاع فرهنگی دریافت کرده اند( بایستی 
اینک جوابگو باشند نه تنها پاسخگوی این عدم 
تدبیر خود نیستند بلکه با فرار رو به جلو همه 
چیز و همه کس جز اشتباهات سهمگین خود را 
عامل رواج بی حجابی قلمداد می نمایند. در واقع 
بخش عمده اقداماتی که مسئولان تا قبل از آن 
ماجرا در حوزه حجاب انجام داده بودند نه تنها 
به نتیجه مطلوبی نرسیده بود که با اصرار بی جا 
و پافشاری متعصبانه بر فعالیت گشت ارشاد باعث 

افزایش انفجاری بی حجابی در جامعه نیز گردید.
خسارت های بی شماری که اغتشاشات آن سال بر 
کشور و مردم و نظام وارد آورد بیش از آن است که 
بتوان آن را احصا نمود و ای کاش نظام با مسببان 
و بوجود آورندگان واقعی آن قضایا برخورد محکمی 
می نمود تا درس عبرتی باشد برای هر مسئولی که 
با ناتوانی ، نادانی  ندانم کار و تندروی خود ، این 
هزینه های گزاف  و غیر قابل جبران را برای  مردم 

و نظام ایجاد نموده است.
توصیه به مسئولین محترم این است که حتی اگر 
این طرح را مطلوب می دانند ، اما این را بدانند که 
حتما و قطعا زمان اجرای آن در این برهه زمانی 

یک اشتباه بسیار بزرگ راهبردی خواهد بود.
ما  با این اقدامات در واقع با دست خودمان بهترین 
سوژه ها را به دشمنان می دهیم تا در هنگامه ای 
که کشورمان به تنهایی در مقابل تمام قدرتهای 
غربی ایستاده ، به مثابه خنجری از پشت باعث 
ایجاد دودستگی و آشوب در کشور شده و تمرکزی 
را که باید به صورت صددر صدی معطوف دشمن 
خارجی شود کاملا به هم ریخته و درنهایت باعث 

صدمات جبران ناپذیری برای کشورگردد.  الف

کشور آماده برگزاری دور دوم 
انتخابات مجلس است

وزیر کشور گفت: مقدمات برگزاری دور دوم 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس فراهم شده 

است.
به گزارش وزارت کشور، احمد وحیدی روز 
پنجشنبه ۶ اردیبهشت در حاشیه سفر به مشهد 
مقدس اظهار کرد: همه مقدمات برای برگزاری 
دور دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسامی در ۲۲ حوزه فراهم شده است. وی افزود: 
این مرحله از انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۸ 
حوزه به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد. 
دومین دور انتخابات برای شکل گیری دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی روز جمعه ۲۱ 

اردیبهشت ماه برگزار می شود.

گزينه های رئيس و نائب رئيسی 
مجلس چه كسانی هستند؟

نماينده نجف آباد در مجلس گفت: تا كنون چهار 
نماينده براي رئيس و كي نماينده براي نائب 

رئيسي مجلس آينده مطرح شدند.
ابوالفضل ابوترابي با اشاره به رايزنيها در بين 
نمايندگان مجلس براي انتخاب رئيس و نواب رئيس 
مجلس آينده گفت: محمدباقر قاليباف، مجتبي 
ذوالنور، علي نكيزاد و منوچهر متكي از جمله 
نمايندگاني هستند كه براي رياست مجلس مطرح 
هستند. وي افزود: همچنين برخي از نمايندگان 
فعلي مجلس كه در مجلس دوازدهم حضور دارند 
و تعدادي از منتخبين مجلس جديد، به چهره هاي 
شاخص مجلس از جمله حسينعلي حاجي دليگاني 
نماينده شاهين شهر، برخوار و ميمه پيشنهاد دادند 
كه براي نواب رئيسي مجلس آينده كانديدا شوند. 
وی گفت: براي تحقق شعار سال نيازمند كي هيئت 
رئيسه قوي هستيم كه اميدواريم نمايندگان جديد 
مجلس، چهره هايي را براي هيئت رئيسه مجلس 
انتخاب كنند كه هم سابقه قوي داشته و هم به 

امورات مجلس و وظايف نمايندگي مسلط باشند.

یادداشت

رئیس جمهور در دومین اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا 
گفت: خدمات فنی ومهندسی در ایران به برکت انقلاب 
اسلامی جایگاه قابل قبولی دارد که مورد قبول همگان است.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی دیروز در »دومین 
اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا« ضمن ابراز خرسندی 
از برگزاری این اجلاس بین جمهوری اسلامی ایران و قاره 
پرظرفیت آفریقا و نیز تشکر از گزارش وزیر صنعت، معدن 
و تجارت درباره اقدامات انجام شده برای برگزاری این 
اجلاس و نمایشگاه مرتبط با آن، بر اهمیت برنامه‌ریزی 
دقیق با زمان‌بندی مشخص برای تحقق اهداف اجلاس 

تاکید کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه گام اول برای موفقیت و تحقق 
اهداف این اجلاس وجود اراده میان طرفین است که نفس 
برگزاری اجلاس نماد و نمودی از وجود این اراده است، 
گفت: گام دوم شناخت ظرفیت‌های متقابل است که 
اقدام وزارت صمت برای برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های 
جمهوری اسامی ایران در کنار این اجلاس، قدم مهمی 
برای معرفی این ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها به کشورهای 

آفریقایی است.
وی همچنین با بیان اینکه به رغم تحریم‌ها و فشارها، 
جمهوری اسامی ایران پیشرفت‌های بسیاری داشته و 
امروز می‌توان ایران را کشوری پیشرفته و فناور نامید، 
افزود: کسب شناخت از پیشرفت‌ها و دستیابی ایران به 

فناوری‌های نوین بسیار مهم است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه تقویت همکاری‌ها با 
کشورهای قاره آفریقا از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی 
مورد تأکید امام راحل بوده و در این سال‌ها نیز رهبر معظم 
انقلاب اسامی همواره بر این مسئله تأکید داشته‌اند، 
اظهار داشت: تفاوت معناداری در نگاه جمهوری اسلامی 
ایران و کشورهای غربی به قاره آفریقا وجود دارد، ما به 
دنبال همکاری با کشورهای آفریقایی برای این کشورها 
و پیشرفت آنها هستیم، اما کشورهای غربی به گواهی 

تاریخ صرفاً به دنبال چپاول منابع و ثروت‌های کشورهای 
آفریقایی بوده و هستند.

رئیسی با بیان اینکه به باور ما در صورت فراهم بودن 
بسترهای لازم، مردم کشورهای آفریقایی همانند 
کشورهای غربی دارای استعداد و زمینه‌های فراوانی برای 
پیشرفت و دستیابی به جایگاه‌های رفیع علمی و فناوری 
هستند، تصریح کرد: اگر چه کشورهای غربی اینگونه تبلیغ 
می‌کنند که فقط خودشان توانایی دستیابی به فناوری‌های 
نوین را دارند، اما باور داریم که استعدادها و توانمندی‌های 
کشورهای آفریقایی در این زمینه به هیچ وجه کمتر از 
کشورهای غربی نیست. وی با اشاره به ضرورت شناخت 
دقیق ظرفیت‌ها و استعدادهای موجود در کشورهای 
آفریقایی، وجود معادن و منابع گسترده در این کشورها 
و فناوری و دانش لازم برای بهره‌برداری و فرآوری این 
معادن در جمهوری اسامی ایران را ظرفیت‌های متقابل 
و مکمل توصیف و اضافه کرد: کشت فراسرزمینی و تامین 
منابع اولیه برای مراکز تولیدی و صنعتی با قیمت مناسب 

از دیگر زمینه‌های همکاری با آفریقا هستند.
رئیسی با بیان اینکه خدمات فنی-مهندسی در جمهوری 
اسامی ایران به برکت انقلاب اسامی بسیار پیشرفت 
داشته است، به بهره‌برداری از سد ساخته شده در کشور 

سریلانکا توسط متخصصان ایرانی در روزهای گذشته 
اشاره کرد که با بالاترین سطح تکنولوژی‌های نوین احداث 
شده بود و تصریح کرد: امروز متخصصان ایرانی توانمندی 
ساخت پالایشگاه و نیروگاه‌های پیشرفته را دارند و این 
ظرفیت مهمی برای گسترش همکاری‌های فیمابین ایران 

و کشورهای آفریقایی است.
رئیس جمهور گام بعدی در زمینه گسترش روابط دو طرف 
را شناخت موانع پیش‌رو و تلاش برای رفع آنها دانست و 
خاطرنشان کرد: تمهید زیرساخت‌های لازم برای گسترش 
روابط از جمله توسعه و تقویت خطوط کشتیرانی، خطوط 
هوایی و رفع مشکلات نقل و انتقالات مالی و پولی از 
زمینه‌های ضروری برای گسترش روابط و همکاری‌ها میان 

دو طرف است.
وی ادامه داد: طبیعتاً هر کدام از کشورهای آفریقایی 
شرایط خاص خود را دارند و لذا برای توسعه روابط با این 
کشورها لازم است برنامه متناسب با وضعیت هر کدام از 

کشورها تهیه و عملیاتی شود.
رئیس جمهور ضمن تشکر از گزارش ارائه شده در زمینه 
برنامه وزارت صمت برای رفع موانع موجود در مسیر 
گسترش روابط تا اجلاس سال آینده، گفت: یکسال زمان 
برای رفع این مشکلات زمان بسیار طولانی است و باید 

تاش کنید موانع موجود نهایتاً در مدت ۳ ماه برطرف 
شود؛ وزیر و دست‌اندرکاران وزارت صمت نشان داده‌اند که 
توانمندی این کار را دارند و رفع این موانع نباید یکسال 

به طول بیانجامد.
رئیسی نکته مهم بعدی را برای گسترش همکاری‌های 
میان ایران و کشورهای آفریقایی بعد از برنامه‌ریزی‌های 
لازم با زمانبندی دقیق، پیگیری مجدانه برشمرد و افزود: 
شرط موفقیت در رسیدن به اهداف برنامه‌ریزی شده، 
پیگیری مجدانه به شکل روزانه است و محول کردن کارها 
به گردش کارهای اداری معمول نمی‌تواند اهداف مدنظر 
را محقق کند. لازم است در این زمینه از بخش خصوصی 
که کارها را نه حتی روزانه بلکه ساعتی پیگیری می‌کنند، 

الگو گرفته شود.
وی با اظهار امیدواری نسبت به اینکه برگزاری این 
اجلاس و نمایشگاه مرتبط و پیگیری‌های بعدی با توجه 
به ظرفیت‌های متقابل و متناسب ایران و آفریقا بتواند 
باعث تحقق اقتصاد مکمل میان طرفین شود، اظهار 
داشت: هدف‌گذاری یک میلیارد دلاری برای همکاری‌های 
اقتصادی ایران و آفریقا در یکسال آینده به هیچ وجه 
متناسب با ظرفیت‌های موجود نیست و حتماً باید به سمت 
هدف ۱۰ برابری حجم همکاری‌های اقتصادی و تجاری 

فیمابین حرکت کنیم.
رئیسی با اشاره به فعالیت بیش از ۱۰ هزار شرکت 
دانش‌بنیان در جمهوری اسامی را که در سال گذشته 
حجم صادرات آنها به حدود ۲ میلیارد دلار رسید، از جمله 
ظرفیت‌های بسیار مناسب برای گسترش همکاری‌های 
اقتصادی و روابط تجاری برشمرد و تصریح کرد: در 
سفرهایی که به برخی کشورهای آفریقایی داشتم و 
در نمایشگاه‌هایی که در این سفرها برگزار شده بود، 
محصولات دانش‌بنیان ایرانی در حوزه‌های کشاورزی، 
صنعتی، معدنی، درمانی، پزشکی و دیگر زمینه‌ها 

مشتری‌های بسیار خوبی پیدا کرد.
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رئیسی در اجلاس ایران و آفریقا: گزارش

 ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان ایران 
ظرفیت خوبی برای رابطه با آفریقا است

نماینده تهران با اشاره به مصوبات مجلس در طرح 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بهای مسکونی، 
گفت: براساس این مصوبات، سقف افزایش اجاره‌بها 
توسط شورای عالی مسکن در شرایط وجود تورم بالای 

۳۰ درصد تعیین می‌شود.
علی خضریان درباره مصوبه مجلس در طرح ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره‌بهای مسکونی، گفت: گرانی 
و نابسامانی بازار مسکن و اجاره‌بها ما را بر آن داشت که 
با تدوین طرحی از آشفته بازار جلوگیری کنیم. طرح 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بهای مسکونی را 
تدوین کردیم که مراحل تصویب این طرح در مجلس 
طی شد و اکنون برای بررسی به شورای نگهبان ارسال 

شده است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی در تشریح محورهای 
مصوبه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بهای 
مسکونی، بیان کرد: تکمیل سامانه ملی اسکان از طریق 
اخذ اطلاعات از دستگاه‌ها و همچنین خوداظهاری 
خانواده‌ها و مالکین با استفاده از طریق منوط کردن 
ارائه خدمات دستگاه ها به ثبت اطلاعات توسط مردم در 

این سامانه یکی از محورهای این مصوبه است.
خضریان گفت: طرح شناسایی خانه‌های خالی توسط 
شهرداری‌ها و تأیید آن توسط سامانه ملی املاک 

و اسکان و ارائه مشوق‌های مالیاتی و غیرمالیاتی به 
موجرینی که قرارداد بلندمدت منعقد می‌کنند یا 
واحدهای خود را به خانواده کم درآمد دارای سه فرزند 
و بیشتر اجاره می‌دهند یا واحد را قیمت مناسب اجاره 
می‌دهند و پیش‌بینی ضمانت‌های اجرایی برای ثبت 
قراردادهای اجاره و خرید و فروش توسط متعاملین و 
مشاورین املاک در سامانه ثبت معاملات املاک از دیگر 

موضوعاتی است که در این طرح پیگیری می‌شود.
این نماینده مجلس یازدهم خاطرنشان کرد: براساس 
این طرح سقف افزایش اجاره‌بها توسط شورای عالی 
مسکن در شرایط وجود تورم بالای ۳۰ درصد تعیین 
می‌شود. ساماندهی سکوهای ثبت اگهی از طریق تایید 
اصالت ملک با سامانه ملی املاک و اسکان و تأیید مالک 
یکی دیگر از اقداماتی است که براساس این طرح باید 

اجرایی شود.
سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس 
گفت: طبق این مصوبه برای ارائه دامنه قیمت منصفانه 
با استفاده مشخصات مکانی و فنی هر واحد سامانه‌ای 
ایجاد می‌شود؛ همچنین ایجاد سکوی ثبت رسمی 
معامات، اخذ عوارض از اراضی بایر و بلااستفاده و 
ممنوعیت خرید و فروش واحدهای طرح‌های حمایتی 
قبل از تکمیل واحدها از دیگر محورهای مصوبات 

مجلس است.

 مهمترین مصوبات مجلس 
در طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها

فعال سیاسی گفت: اهمیت دور دوم انتخابات نباید 
کمتر از دور اول تلقی شود؛ در دور دوم چون فضای 
کشور چندان انتخاباتی نیست، باید تلاش‌ ویژه‌ای برای 

مشارکت بیشتر مردم صورت بگیرد.
»محمد ناظمی اردکانی« فعال سیاسی در گفت‌وگو 
با مهر، با اشاره به اهمیت دور دوم انتخابات مجلس 
اظهار کرد: اهمیت دور دوم انتخابات نباید کمتر از دور 
اول تلقی شود؛ در دور دوم چون فضای کشور چندان 
انتخاباتی نیست، باید تلاش ویژه‌ای برای مشارکت بیشتر 
مردم صورت بگیرد. بنابراین رسانه ملی در این‌باره باید با 
برنامه‌ریزی جامع‌تر نقش بیشتری ایفا کند.وزیر تعاون 
در دولت نهم ادامه داد: راهبرد تعیین‌شده رهبر انقلاب 
برای انتخابات با چهار واژه کلیدی رقابت، مشارکت، 
امنیت و سلامت مطرح شده است که مسؤولین ذی‌ربط 

برای آن باید برنامه‌ریزی داشته باشند.
ناظمی اردکانی با اشاره به اولویت مجلس دوازدهم 
گفت: اولین اولویت مجلس آینده، مباحث معیشتی 
است. امروز مردم به شدت از گرانی ناراحت هستند، 
لذا باید اقداماتی صورت بگیرد که معیشت مردم به ویژه 

برای قشر حقوق‌بگیر و بازنشسته آسان‌تر شود.
دبیرکل جامعه اسامی مدیران اظهار کرد: مجلس 
دوازدهم باید در راستای تحقق شعار سال که رهبر 
انقاب آن را »افزایش تولید با مشارکت مردم« 

نامگذاری کردند، گام بردارد. مجلس دوازدهم باید 
تاش کند تا تأثیر دلار روی اقتصاد ملی را ریشه‌کن 
کند. اینکه اقتصاد ایران دلاریزه باشد باعث عدم ثبات 
در اقتصاد کشور شده است. ناظمی اردکانی با بیان 
اینکه نظام مالیاتی، نظام پولی و بانکی کشور و قواعد 
و مقررات بازرگانی باید به نفع تولید و صادرات اصلاح 
شوند تصریح کرد: تولید در کشور باید به سمت وضعیت 
انبوه هدایت شود چراکه تولید انبوه است که تکنولوژی 
به همراه دارد و این موضوع برای کشور مفید خواهد بود.

وزیر تعاون در دولت نهم با بیان اینکه مشارکت مردم 
برای افزایش تولید زمانی حاصل می‌شود که دولت در 
اقتصاد، تصدی‌گری نکند گفت: مأموریت تولید ثروت 
و فضای کسب و کار باید با مردم باشد و دولت صرفاً 
سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت را عهده‌دار شود. 
بنابراین اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی که در این زمینه 

کمک حال است، باید با جدیت پیگیری شود.
وی با بیان اینکه وحدت در مجلس دوازدهم برای رفع 
مشکلات کشور بسیار پرُ اهمیت است، گفت: همگرایی 
میان مجلس و دولت باید جهت مرتفع‌شدن مشکلات و 

معیشت مردم ایجاد شود.
ناظمی اردکانی با اشاره به لزوم اراده کافی برای اجرای 
برنامه هفتم توسعه گفت: اجرای برنامه‌های سالیانه 

کشور حتماً باید مبتنی بر برنامه هفتم باشد.

 اهمیت »دور دوم انتخابات مجلس« 
نباید کمتر از دور اول تلقی شود

رئیس مجلس گفت: اگر دولت تا یکشنبه برنامه خود برای مقابله با مشکلات 
ارزی را ارائه نکند ما این موضوع را در صحن مجلس دنبال خواهیم کرد.

دومین نشست بررسی مسائل ارزی شامگاه چهارشنبه با حضور محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی، محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی، سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس 
جمهور، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی، سیدشمس الدین 
حسینی رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید، عزت الله اکبری تالارپشتی 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن، حجت الاسام محمدحسین حسین زاده 
بحرینی و محسن زنگنه از نمایندگان اقتصاددان مجلس و تعدادی از کارشناسان 

مرکز پژوهش‌ها در مجلس برگزار شد.
قالیباف در این نشست با بیان اینکه نباید به ارائه گزارش اکتفا کرد گفت: زیرا در 
نشست قبلی به اندازه کافی گزارش ارائه شد و دوستان دولت باید به طور روشن 

و شفاف رویکرد رو به جلو برای مدیریت بازار ارز ارائه کنند.
وی ادامه داد: ما دنبال تکرار جلسات نیستیم و جلسه سومی وجود ندارد بنابراین 
باید در مورد موضوع به جمع‌بندی برسیم و نتیجه نهایی را به صحن علنی ارائه 
کنیم و در این رابطه با توجه به اصرار نمایندگان برای بررسی موضوع در صحن 
علنی، به صورت مشخص به نمایندگان گفتم اگر به جمع‌بندی و اتفاق نظر با 

دولت نرسیم مجلس خود به جمع‌بندی روشن می‌رسد.
قالیباف با تاکید بر اینکه باید بر روی اصل موضوع بحث و گفت و گو کنیم و در 
مورد رویکردها، اشکالات و راهکارها به جمع‌بندی برسیم، تصریح کرد: واقعیت این 
است که ناترازی ها در قیمت ارز تأثیرگذار است بنابراین نمی‌توان نظام یکپارچه 
اقتصادی را نادیده گرفت و دولت و مجلس باید به این مهم توجه داشته باشند.
رئیس قوه مقننه کشورمان با یادآوری اینکه حکمرانی از دو بخش تشکیل می‌شود، 
گفت: یک بخش تشخیص علمی و دیگری تصمیم سیاسی است؛ تشخیص‌های 
علمی ما به دلایل مختلف تحت تأثیر تصمیم‌های سیاسی قرار دارد درحالی که اگر 
ترکیب آنها را با هم رعایت کنیم می‌توانیم مشکلات را حل کنیم اما اگر تشخیص 
علمی را فدای تصمیم سیاسی کنیم به طور حتم دچار مشکل خواهیم شد. وی 
افزود: همچنین اگر به تشخیص علمی بدون شرایط سیاسی کشور توجه کنیم با 

مشکل مواجه خواهیم شد بنابراین تعادل این موضوع مهم است.

قالیباف با تاکید بر اینکه مجلس در عین اختلاف سلیقه و اختلاف دیدگاه با 
سیاست‌های ارزی دولت همراهی کرده است، گفت: همه اختیارهای موجود در 
قانون دائمی را به رئیس بانک مرکزی دادیم و هر چه ایشان در جلسه سران قوا 
بیان کردند قبول کردیم اما شرایط کنونی نشان می‌دهد که هم رویکرد اقتصادی 

و هم رویکرد مدیریتی در موضوع ارز دچار اشکال است.
وی با اشاره به تورم کالاهای اساسی که با ارز ترجیحی وارد می‌شوند و تاکید 
بر ضرورت اصلاح رویکردهای اقتصادی در این زمینه، گفت: به طور روشن و 
مشخص امروزه در سیاست‌های ارزی از نگاه اقتصادی دچار مشکل هستیم و 

طرح جامعی برای رویکرد اقتصادی در ارز وجود ندارد.
قالیباف خطاب به مسئولان اقتصادی حاضر در نشست گفت: ما رویکرد اقتصادی 
مان در حوزه مدیریتی را اعلام کردیم و تا روز یکشنبه برای دریافت برنامه دولت 
منتظر می‌مانیم اما اگر برنامه و سیاست ارزی دولت ارائه نشود، مجلس جلسه 

خواهد گذاشت و طرح خود را ارائه می‌کند.
در این جلسه محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از وضعیت 
بازار ارز و تحولات اقتصاد کلان کشور ارائه کرد. همچنین وزیر اقتصاد و رؤسای 
کمیسیون‌های اقتصادی، صنایع و معادن و جهش و رونق تولید مجلس هم به 

تشریح راهکارهای خود برای کنترل نرخ ارز پرداختند.

ضرب‌الاجل مجلس برای دولت

منتظر مدیریت بازار ارز هستیم

محمد سعادتمند

ذره‌بین

وزیر دفاع چین  در دیدار همتای ایرانی:

از حق مشروع ایران درپاسخ به اقدام 
صهیونیست‌ها حمایت می‌کنیم

وزیر دفاع چین در دیدار با وزیر دفاع کشورمان حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق را محکوم کرد و گفت:ما از حق 

مشروع ایران در پاسخ به این اقدام حمایت می‌کنیم.
امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه بیست و یکمین 

اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری‌های شانگهای در آستانه قزاقستان با وزیر 
دفاع چین دیدار و گفتگو کرد.

امیر آشتیانی در این دیدار ضمن تشکر از مواضع و دیدگاه‌های دولت چین در 
قبال تحولات منطقه به ویژه محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
جمهوری اسامی ایران گفت: تنش‌های اخیر در منطقه و شرایط اسفناک غزه 
نتیجه اقدامات بی ثبات ساز امریکا در منطقه و حمایت از رژیم کودک کش 

صهیونیستی است.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با اشاره به سفر آیت الله رئیسی به کشور چین 
و امضای برنامه جامع مشارکت همکاری‌های دو طرف افزود: برای حل مسائل 

امنیتی منطقه‌ای و بین المللی، همکاری و همگرایی بیشتر طرفین ضرورت دارد.
وزیر دفاع چین در این دیدار با اشاره به تحولات منطقه غرب اسیا، حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را محکوم کرد و 
افزود: این عمل ناقض حقوق بین الملل است و ما از حق مشروع ایران در پاسخ 
به این اقدام حمایت می‌کنیم.وزیر دفاع چین ضمن دعوت از وزیر دفاع جمهوری 
اسلامی ایران جهت شرکت در کنفرانس امنیتی پکن بر تداوم همکاری‌ها تاکید 
کرد.  وزیر دفاع چین در این دیدار خواستار آتش بس در نوار غزه و ارسال 
کمک‌های بشر دوستانه به آن منطقه شد. وزیر دفاع چین همچنین بر گسترش 

روابط دفاعی و نظامی با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.


